
28 

NOTARIA DUODÉCIMA 
CANTON GUAYAQUIL 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

NUMERO: * 2007 >< ESCRITURA 

PUBLICA DE REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA DORSCO 

S.A. EN LIQUIDACION 

En la ciudad de Guayaquil, Provincia del Guayas, República del 

Ecuador, el día de hoy DOCE DE SEPTIEMBRE DEL DOS MIL 

SIETE, ante mí, Doctor SALIM FERNANDO MANZUR CAPELO, 

Abogado, Notario Titular Duodécimo del Cantón, comparece el 

señor ECONOMISTA DAVID SALOMON CHEDRAUI SALAZAR, 

por los derechos que representa de la Compañía DORSCO S.A. EN 

  

LIQUIDACION, en su calidad de Gerente General y representante 

legal, de acuerdo a la copia del nombramiento que se acompaña y se 

manda a agregar a esta escritura como parte integrante de la misma, 

debidamente autorizado por la Junta General Extraordinaria y 

Universal de Accionistas, quien declara ser de nacionalidad 

ecuatoriana, de estado civil soltero, mayor de edad, domiciliado en 

Guayaquil, con la capacidad civil para todo acto o contrato a quien 

de conocer doy fe por haber presentado su cédula de ciudadanía cuya 

copia certificada se adjunta como documento habilitante. Bien 

instruido enel objeto y resultados de esta escritura pública a 

la que procede con amplia y entera libertad, para su 

otorgamiento me presenta la minuta siguiente: Señor Notario: En 

el Registro de Escritura Pública a su cargo sírvase incorporar una de 

solicitud de reactivación de la Compañía DORSCO S.A. EN 

LIQUIDACION, que se extiende al tenor siguiente: PRIMERO.- 

INTERVINIENTE: Interviene en el otorgamiento de la presente 

escritura el señor Economista DAVID CHEDRAUI SALAZAR, en su 

calidad de Gerente General y Representante Legal de la Compañía 

ORSCO SA. EN LIQUIDACION, como se desprende de la copia de



  

    

DD
 

0) 
Y
 

0
 

11 

12 

13 

I5 

16 

17 

18 

19 

20 

22 

23 

24 

25 

27 

28 

General Extraordinaria y Universal de Accionistas celebrada el cero 

dos de Junio del dos mil siete, cuya acta se acompaña para que 

se mande agregar como documento habilitante. SEGUNDO.- 

ANTECEDENTES: a).- La Compañía DORSCO S.A., se constituyó 

por escritura Pública celebrada ante el notario Vigésimo Quinto del 

Cantón Guayaquil, Abogado Ivole Zurita Zambrano, el once de Enero 

de mil novecientos noventa y nueve, e inscrita en el Registrador 

Mercantil del Cantón Guayaquil el cero uno de Febrero de mil 

novecientos noventa y nueve, b).- La Superintendencia de Compañía 

con fecha Septiembre diecinueve del dos mil seis, mediante la 

Resolución número cero seis G-JJ-cero cero seis cinco nueve seis (N' 

06G-JJ-006596), dispone que la Compañía entre en un proceso de 

Liquidación; resolución que fue inscrita en el Registro Mercantil con 

fecha veintitrés de Febrero del dos mil siete. c).- La Junta General 

Extraordinaria y Universal de Accionistas de la Compañía, celebrada 

el cero dos de Junio del dos mil siete, cuya copia se ha incorporado, 

resolvió reactivar, la Compañía para lo cual debía cumplir con la 

presentación de las declaraciones, pagos de tributos, presentaciones de 

balances y pagos de contribuciones de acuerdo a los disposiciones 

“vigentes, y una vez hecho lo cual solicitar a la Superintendencia de 

Compañías, la reactivación de la Empresa. TERCERO.- SOLICITUD: 

Habiéndose dado cumplimiento a todos los requisitos de carácter Legal 

y actos Societarios mencionados en la cláusula anterior, el Economista 

David Salomón Chedraui Salazar, en su calidad de Gerente y 

Representante Legal solicita a la Superintendencia de Compañías dejar 

sin efecto la resolución número cero seis G-JJ-cero cero seis cinco 

ueve seis (N 06G-3J-006596) del veintinueve de Septiembre del dos 

 



  

   

  

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAO 
UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE LA 

En la ciudad de Guayaquil, a las 18 horas del día 2 de Junio. del dos mil 
siete, en la oficina 06 del 9” piso del edificio CENTRUM, ubicado en la 

Avenida Francisco de Orellana, en la ciudadela Kennedy Norte, domicilio 

de la Compañía, se encuentran reunidos: La Señora MARIA LUISA 

BRACCO VERA propietario de cuatrocientas acciones ordinarias y 
nominativas de un valor de un dólar americano cada una y el Señor JUAN 
ENRIQUE ELAO PORTILLA, propietarios de cuatrocientas acciones 
ordinarias y nominativas de un valor de un dólar americano cada una, con 
lo que se encuentra presente y representado la totalidad del capital suscrito 
y pagado de la compañía equivalente a ochocientos dólares. Los accionistas 

resuelven constituirse en Sesión de Junta General Extraordinaria y 

Universal de Accionistas de la Compañía Dorsco S.A. En Liquidación, con 
el objeto de conocer y resolver el único punto del orden del día. PUNTO 
UNICO.- Reactivación. Preside la sesión el señor EC. David Chedraui 
Salazar y por decisión de la Junta General; actúa como secretaria Ad.Hoc. 
la señora Dora Piedad Burgos, quien es elegida por unanimidad. La 
secretaria formula la lista de asistentes a esta sesión, la cuál queda 

autorizada con su firma y la del Presidente de la Junta y archivada en el 

expediente de esta sesión de acuerdo a lo dispuesto en el Art.239 de la Ley 
de Compañías. El Presidente manifiesta que se pase a conocer y resolver el 
único punto del orden del día: PUNTO UNICO.- Reactivación de la 

Compañia: El Presidente pone en conocimiento de la Asamblea que la 

Compañía ha sido disuelta por la Superintendencia de Compañía, mediante 
resolución 06G-JJ-0006596 del 19 de Septiembre del 2006 e inscrita en el 
Registro Mercantil el 23 de Febrero del 2007; por lo que en interés de la 
Empresa es conveniente proceder a la reactivación. Luego de las 
deliberaciones la Asamblea RESUELVE proceder a la REACTIVACION 

DE LA COMPAÑÍA, para cuyo efecto autoriza al Ec. David Chedraui 
Salazar para que en su calidad de Presidente realice todos los actos y 
Gestiones necesarias para obtener la referida reactivación. 

Dando cumplimiento a disposiciones legales y de la Superintendencia de 
Compañías, se detallan a continuación los documentos que se incorporan al 
expediente de esta sesión: a) Lista de los accionistas y número de las 
acciones que representan; b) Copia de la presente acta con la certificación 

de la Secretaria. No habiendo otro punto que tratar, el Presidente de la 
Junta/concede un receso para la redacción de la presente acta. Reinstalada 
lasgsión, con la asistencia de las personas anotadas al comienzo, se 

   

    

 



   
procede a anta de esta acta por secretaria, la misma que es aprobada 
por "inanimidad y sin modificación alguna, con lo cuál se levanta la sesión 
a las veinte horas del día dos de junio del 2007 

Para constancia y como conformidad de lo expresado, suscriben en unidad 
de acto. 

Ss ” 

i 1 
ZA Si o L la Í 

Vardlle : e 7 Coll baca Y 

DAVIÓ.CHED UI SALAZAR A ES ¿a RÍA L. BRACCO VERA 
PRESIDENTE DE LA JUNTA / ( | <u ACCIONISTA 

  

ORA PIEDAD BURGOS 
SECRETARIA AD.HOC 

  

 



- ULVIA BLUM oL YA 

uuayaquil, Septiembre 14 del 2004 

Señor Eco. 

DAVID CHEDRAUI SALAZAR 

Ciudad - 

_ De mas consideraciones: 

  

DORSCO S.A, en su sesión celebrada el día de hoy tuvo el acierto de 
elegirlo a usted Presidente de la misma por un periodo de cinco años, con los 
deberes y atribuciones constantes en sus Estatutos Sociales . 

¿¿n el ejercicio de su cargo usted ejercerá individualmente, la representación 
. legal judicial y extrajudicial de la Compañía. 

ws Estatutos Sociales de la compañia DORSCO S.A., constan en la 

Escritura Pública otorgada ante el Notario Vigésimo Quinto del Cantón 
Guayaquil, Abogado SEGUNDO IVOLE ZURITA ZAMBRANO, el 11 de 
Enero de 1999, la misma que ha sido inscrita en el Registro Mercantil del 
mismo cantón el 1 co Febrero de 1999 . 

Muy Atentamente, * , 

A a NY 

SECRETARIA AD.HOC DE LA JUNTA 

- En Cuavaquil al 14 de Septiembre del 2004, ACEPTO EL CARGO DE 
PRESIDENTE de la Compañía DORSCO S.A, para el cual he sido elegido, 

+ "rdo mi nacionalidad ecuatoriana, con cédula de ciudadania 40908871049 
¿on domicilio en la Calle Sta. + 509 y Daátiles. e 

  
    

-Fro DAVÍN CHEDRATT SALAZAR 
PRESIDENTF 

a ono 

x opa 
CS 
o 

E CS 

  

 



  

REGISTRO MERCANTIL 
CANTON GUAYAQUIL 

  

-  1-. En la presente fecha queda inscrito el Nombramiento 
_de PRESIDENTE de la compaña DORSCO S.A., a 
favor de DAVID CHEDRAUI SALAZAR, de fojas 

113.425 a 113,427,  Regístro Mercantil número 
17.448, Repertorio número 27.511.- Quedan 
incorporados los comprobantes de pago por los 
impuestos  respectivos.- Guayaquil  veintitres de 
Septiembre del dos mil cuatro. - 

pS 
OZ 

AB. TÁTIANA GARCIA PLAZA 
Registro Mercantil 

del Cantón Guayaquil 
Delegada 

  

  =7 REGISTRO MONTON YUI 
NA Casa o par. 

_—— ES 

Orden 125216 
leeal Salvra Cocilo 
Minanuense-Compulo Fabiola Castillo 
Deporador Ceciba Lividio . Í 

Anatación-Razon Lanner Cobuña , 

Rernddeo U 

   
  

  

   



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

    

  

S Ó CIEDA DES CN 

NUMERO RUC: 0991477969001 A 

RAZON SOCIAL: DORSCO SA. pe . 
NOMBRE COMERCIAL: : ET A 
CLASE DE CONTRIBUYENTE: OTROS td 
REP. LEGAL / AGENTE DE RETENCION: — CHEDRAUI SALAZAR DAVID SALOMON : E 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 01/02/1999 FEC. CONSTITUCION: 0/02/1909 
FEC. INSCRIPCION: 29/03/1999 - — FEC. ACTUALIZACION: 1211112004 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

ACUVIDADE S DE COMPRA, VENTA, ALQUILER Y EXPLOTACION DE BIENES INMUEBLES 

DIRECCIÓN PRINCIPAL: 
Provincia GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI  Cludadala: KENNEDY NORTE Calle: AV, 
FRANCISCO DE ORELLANA — Número: S/N  Intersección: ALBERTO BORGES Manzana: 105 Edificio: CENTRUM 
iso 9 Oficina: 8 Referencia ubicación: JUNTO AL RESTAURANTE MAMALU Telefono Trabajo: 2893510 

IGACIONES TRIBUTARIAS 

*. AMEXOS DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_ SOCIEDADES 
“" DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 
*  MECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 
* IMPUESTO A LA PROPIEDAD DE VEHÍCULOS MOTORIZADOS 

  % DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al 001 ABIERTOS: 1 

CERRADOS: 0 

JURISDICCION: REGIONAL LITORA 

   

   
   

    

» 

pos Tia 

Cá turo/ 
o 

FIRMA DEL,CO 

Usuario” “s207316.  Lugasrde emisión: 
27 ca 

  

SERWCGIO DE RENTAS INTERNAS 

Fecha y hora: 12:11:2002 02:11:52 

y María 4 Rodriguez Caniposano 

DELEGADO DEL R.U.C. 

SEITOO 0 KiciAs INTERNAS 

LITORAL SU« 

  

Página 1 de 2 

 



  

4 
1 
7 
Y 
E 
4 

A
 

A
 

e 
N
E
 

a
 

c
a
 
i
o
 

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 
SOCIEDADES 

NUMERO RUC: . 0991477969001 

RAZON SOCIAL: DORSCO S.A, 

ESTA BL ECIMIENTÓS: REGISTRADOS: 

No ESTABLECIMIENTO: 001 ESTADO: ABIERTO MATRIZ FEC. ¡INICIO ACT.: 01/02/1999 

NOMBRE COMERCIAL: DORSCO 

ACTIVIDADES ECONOMICAS: 

AC HWYIDADES DE COMPRA, VENTA, ALQUILER Y EXPLOTACION DE BIENES INMUEBLES 

DIRECCION ESTABLECIMIENTO: 

oncia GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUÍ Cludadela; KENNEDY NORTE Calla: AV, 

¿RAMCISCO DE ORELLANA — Número: SN — intersección: ALBERTO BORGES — Manzana: 105 Edificio. CENTRUM 
Digo 9 Oficina: 6 Telefono Trabajo: 2693510 

  

     
  

22 Me 
ner DE RENTAS INTERNAS 
  

FIRMA DEL, 

eya no ri IAE Lugar de amd; LO AA SE0 >= 
me 

: 
E OORELARA VALS TINO LON: JO 

: Tel 
, 

e : e 

  

Carc o Ae 

LITORAL 

   
Página 2 de 2 

  

 



   : A arPUBLICA DEL ECUADOR 

Y mania <Q 
riada CIUDADANIA... 0908871049 

CHEDRAUI avacdr DAVID SALOMON 
BUAYAS /GUAYAQUIL /CARBD /CONCEPCION/ 
31 > MAYO" 1948     

          
    

UN TOLTE 070 DALE _M AD 
GUAYAS/ GUAYAdUIL" . BP Co 

po Le 
; l: 

  

    
   

   

  

     

  

ECUATORIONASRNReE  V2AIAVaReR 
"SOLTERO ' 
"SECUNDARIA ESTUDIANTE 
"PEDRO" CHEDRAUI 
"NORMA" SALAZAR 
BODA VAT] LA MAOUE + 

AAN 
PECHO DE CAIRICIOAL 

PÚRMA Ya RE 
Gys. 

PUGAR DERENIO, 

A 
su 

e > , 

 



NOTARIA DUODÉCIMA 
CANTON GUAYAQUIL 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
ULTIMA PAGINA DE LA ESCRITURA PUBLICA DE REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA DORSCO S.A. EN LIQUIDACIÓN. 

OD 
aa
 

JJ
 

DD
 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

20 

21 

22 

23     

  

reactivación de la misma, para de esta forma reincorporarse a la 

actividad societaria previo al cumplimiento de todas formalidades del 

caso. Agregue usted señor notario las demás cláusulas de estilo, para 

la completa validez de este instrumento. Firmado) Abogado Jaime 

Nuques Parra, Matrícula Profesional del Colegio de Abogados del 

Guayas número mil dieciocho.- HASTA AQUÍ LA MINUTA.- 

Es copia, la misma que se eleva a Escritura Pública.- Quedan 

agregados a mi Registro formando parte integrante de la 

presente los documentos que perfeccionan el presente acto cuyos 

tenores se agregarán en cada uno de los testimonios que de ésta 

se dieren. Leída que fue íntegramente por mí el Notario al 

interviniente, éste la aprueba, se afirma y ratifica en todas sus 

partes, y para constancia firma en idad. de acto conmigo el 

Notario, de todo lo cual DOY FE.- AS 

p) COMPAÑÍA DORSCO S.A. EN LIQUIDACION 

R.U.C. No. 0991477969001 

ECONOMISTADAVID SALOMON CHEDRAUI SALAZAR 

GERENTE GENERAL 

C.C. No. 090887104-9 

   

 



- j Es 

ul presonte testimonio contiene (6 fojas 

incluyendo fotocopials) de la Cédula 
cs Ciudadana o 44 Identidad del (los) 
vtorgente [s), ” 

SE OTORGO ANTE ML EN FE DE ELLO CONFIERO ESTE 

  

ju
do
 

    

   
     

2 PRIMER TESTIMONIO CERTIFICADO DE LA ESCRITURA 

3 PÚBLICA DE REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA 

4 DORSCO S.A. EN LIQUIDACIÓN EN SEIS FOJAS 

5 UTILES, INCLUYENDO COPIA DE CEDULA QUE SELLO Y 

6 FIRMO EN LA CIUDAD DE GUAYAQUIL, DOCE DE 

7 SEPTIEMBRE DEL DOS MIL SIETE.- EL vor 

8 

10 

11 127 

12 | 1 

13 

14 

15 ¿E 

17 Je 

18 — 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

NM
 

e]
 

 



NOTARIA DUODECIMA 
CANTON GUAYAQUIL 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

2 ESCRITURA PÚBLICA DE FECHA DOCE DE SEPTIEMBRE DEL DOS 

3 MIL SIETE, EN CUMPLIMIENTO DEL ARTICULO 35 DE LA LEY 

NOTARIAL. TOMO NOTA: DEL CONTENIDO DE LA 

RESOLUCION NO.  07-G-1J-0006655 DE FECHA CUATRO DE 

OCTUBRE DEL DOS MIL SIETE, EMITIDA POR EL ABOGADO 

La
 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A., DIRECTOR JURÍDICO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA DE 

COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, EN LA QUE SE APRUEBA LA 

10 ESCRITURA DE REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA DORSCO S.A. EN 

OD
 

0
 

3) 
Q
Q
.
 

11 LIQUIDACION, QUE CONSTA DEL PRESENTE INSTRUMENTO.- 

12 GUAYAQUIL, OC DE OCTUBRE DEL DOS MIL SIETE.- ÉL 

13 NOTARIO 

    Notario BUO : 

GUAYAQU 

  

 



  

De. € Juélo Lerita Zambrano 
NOTARIO VIGESIMO QUINTO 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
> o= 

    

RAZÓN: TOME NOTA AL MARGEN DE LA MATRIZ DE LA ESCRITURA 

PUBLICA DE CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑIA DORSCO S.A., DE 

FECHA ONCE DE ENERO DEL MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y 

NUEVE, EL CONTENIDO DE LA RESOLUCION NÚMERO 07-G-IJ- 

0006655, APROBADA POR EL AB. GUILLERMO ESPINOZA DE LOS 

MONTEROS A., DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCION Y LIQUIDACION 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, DE FECHA 

CUATRO DE OCTUBRE DEL DOS MIL SIETE, POR LA CUAL RESUELVE 

APROBAR EL REACTIVACION DE LA COMPAÑIA DORSCO S.A. EN 

LIQUIDACION, CELEBRADA EL DOCE DE SEPTIEMBRE DEL DOS MIL 

SIETE ANTE EL DOCTOR SALIM FERNANDO MANZUR CAPELO, 

NOTARIO TITULAR DUODECIMO DEL CANTON GUAYAQUIL.- EN 

SANTIAGO DE GUAYAQUIL, A LOS ONCE DIAS DE OCTUBRE DEL 

DOS MIL SIETE..-     
5532 / 2 

S
A
R
A
 

XA 
RUI

 
M0.

 
M
I
L
L
 
O
 

A
X
A
L
Í
 

2544 

e
 

[
E
S
 

e 
A
 

y 

 



    

NUMERO DE REPERTORIO: 50.913 
FECHA DE REPERTORIO: 16/0ct/2007 

HORA DE REPERTORIO: 11:30 
— 

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha nueve de Noviembre del dos mil siete en 
cumplimiento de lo ordenado en la Resolución N” 07.G.IJ.0006655, 
dictada por el Director Jurídico de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil, Ab Guillermo Espinoza De 
Los Monteros, el 4 de octubre del 2007, queda inscrita la presente 
escritura pública junto con la resolución antes mencionada, la misma que 
contiene la Reactivación de la compañía: DORSCO S.A. “EN 
LIQUIDACIÓN”, de fojas 128.986 a 129.003, Registro Mercantil 
número 23.011. 2.- Se efectuaron dos anotaciones al margen de las 
inscripciones respectivas.- 

ORDEN: 50913 

A 
*TUDOLXJDIDRJADIEDOO DI MOA 

RD IA 
po *RSROXPIDALUDNONRVARxaD 

  

  

f 

LIB, A 21 4. un e 

REVISADO POR: AB. ZOILA CEDEÑO CELLAN 
Lo REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

 


